



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marszałek Woźniak o zapobieganiu skutkom kryzysu i wykluczeniu społecznemu

**“Jako przedstawiciele władz lokalnych i regionalnych powinniśmy mądrze działać na rzecz włączenia społecznego osób, które z powodu kryzysu znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Naszym zadaniem powinno być nie tylko dawanie gotowych rozwiązań, ale również edukowanie obywateli do odpowiedzialności. Zadajmy sobie pytanie, jak sprawić, by młodzi ludzie poszukujący pracy myśleli o tym, co mogą dać pracodawcy i społeczeństwu, jak doskonalić swoje kwalifikacje, a nie tylko o tym czego żądać. Naszym zadaniem jest kreowanie postawy powszechnej odpowiedzialności i budowanie aktywizującego państwa opiekuńczego, w miejsce aktywnego (tj. wyręczającego) państwa opiekuńczego” - powiedział podczas dzisiejszej debaty na Cyprze Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, sprawujący w latach 2010-2012 w grupie EPL Komitetu Regionów (KR) rolę koordynatora inicjatywy flagowej Strategii Europa 2020, poświęconej zwalczaniu ubóstwa i wykluczenia społecznego.**

Marszałek Marek Woźniak uczestniczy w wyjazdowym posiedzeniu Prezydium KR w Nikozji. Podczas obrad **Ramón Luis Valcárcel Siso**, Przewodniczący Komitetu Regionów przedstawił swój program polityczny na lata 2012-2015. Odbyły się również rozmowy okrągłego stołu na temat wzrostu sprzyjającego włączeniu społecznemu, a w szczególności zapobieganiu konsekwencjom społecznym kryzysu oraz walce z ubóstwem i wykluczeniem.

Przedmiot dyskusji stanowi także Partnerstwo strategiczne na rzecz zwiększania integracji obywateli państw trzecich na poziomie lokalnym i regionalnym oraz stan wdrażania Strategii „Europa 2020”. W spotkaniu biorą udział **Eléni Mávrrou**, Minister Spraw Wewnętrznych Republiki Cypru i **Giorgos Markopouliotis**, szef Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Cyprze.

Autor: BIWW

### Pliki do pobrania:

- [dsc01689.jpg - 87363 Mb](#)
- [dsc01687.jpg - 60327 Mb](#)
- [dsc01685.jpg - 82060 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie